PROMOTORA INMOBILIARIA DE SANTIAGO, S.A.., cuyo representante legal es 

el Señor ROBERTO JUSTE AZNAR, varón de nacionalidad española, mayor de edad, 

portador de la cédula de identificación personal N* E - 8 - 135380. 

La sociedad anónima PROMOTORA INMOBILIARIA DE SANTIAGO, S.A., está 

registrada en el Folio Número ciento cincuenta y cinco millones seiscientos 

cuarenta y siete mil novecientos veintiséis (Folio N° 155647926), de la Sección de 

Micropelícula Mercantil del Registro Público, con domicilio en Calle 50, PH Banca 

Privada Dandorra 4top, distrito de Panamá, provincia de Panamá. 

El certificado de propiedad del inmueble donde se desarrollará el proyecto 

denominado “RESIDENCIAL BRISAS DE SANTIAGO” pertenece a RAUL 

ALBERTO GASTEAZORO LACAYO con cédula de identificación personal Número 

PE — uno — quinientos cincuenta y siete (N° PE — 1 — 557) y a SAMUEL DAVID 

CASTILLO VEGA con cédula de identificación personal Número ocho — ciento 

ochenta y ocho — ochocientos noventa y tres (N° 8 — 188 — 893), titulares del 

derecho de propiedad de la Finca con Folio Real Número veinticuatro mil 

novecientos veintiséis (Folio N° 24926) con código de ubicación nueve mil 

novecientos tres (Ubicación 9903). 

La Notaría Décima del Circuito Nacional de Panamá certifica en una nota emitida 

por los titulares del derecho de propiedad de la Finca con Folio Real Número 

veinticuatro mil novecientos veintiséis (Folio N° 24926), para autorizar a la 

sociedad anónima PROMOTORA INMOBILIARIA DE SANTIAGO, S.A., 

registrada en el Folio Número ciento cincuenta y cinco millones seiscientos 

cuarenta y siete mil novecientos veintiséis (Folio N° 155647926), a efectos de que 

realice todos los trámites necesarios ante las autoridades públicas, privadas, 

municipales y nacionales, incluyendo sin limitar: los permisos de construcción, 

operación y ocupación, así como el Estudio de Impacto Ambiental sobre su

[...]

El proyecto denominado “RESIDENCIAL BRISAS DE SANTIAGO” se pretende 

desarrollar en la localidad de Los Remedios, corregimiento de La Peña, distrito de 

Santiago, provincia de Veraguas; específicamente en el polígono presentado para 

del proyecto, Finca con Folio Real Número veinticuatro mil novecientos veintiséis 

(Folio N° 24926), posee una superficie de quince hectáreas cuatro mil setecientos 

cuatro metros cuadrados con sesenta y dos decímetros cuadrados (15 ha 4704 m 

2dm 2). 

Ley de Referencia esta responsabilidad fue delegada al Ministerio de Ambiente.  

La información que se presenta corresponde al Tercer Informe sobre la

[...]

lo señalado en el Plan de Manejo del Estudio de Impacto Ambiental y en la 

Resolución que aprueba dicho Proyecto. 

II. ASPECTOS TÉCNICOS:  

Descripción del Proyecto. 

El proyecto denominado “RESIDENCIAL BRISAS DE SANTIAGO” se ejecutará 

en dos etapas e involucra el desarrollo de cuatrocientos cincuenta y dos (452) 

viviendas unifamiliares con todos sus servicios y facilidades necesarias. 

El proyecto denominado “RESIDENCIAL BRISAS DE SANTIAGO” contempla 

actividades que se desarrollarán de forma integral al inicio de cualquiera de las 

dos etapas, teniendo en cuenta la remoción de la cobertura vegetal del área total

[...]

carretera principal del área; luego de estas, el resto de las actividades se 

ejecutarán tal como se señala, en dos etapas. 

En la primera etapa se adecuará la terracería, mediante corte, relleno, regado y 

compactación para conformar la lotificación de doscientos cuarenta y tres (243) 

lotes de terreno, se hará la vialidad interna para establecer las calles principales y 

secundarias de esta etapa, se construirán las primeras residencias que estarán 

conformadas desde el lote uno (1) al doscientos cuarenta y tres (243); se habilitará 

la construcción del área comercial, se habilitarán los establecimientos de parques 

vecinales, se construirán servicios institucionales vecinales, se establecerán los 

pozos para captar agua y conducirla a tanques para procesar, almacenar y luego